АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023г.               г. Аксай № 633

О внесении изменений в постановление

администрации Аксайского городского

поселения от 29.11.2018 года № 1093 «Об

утверждении муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Защита

населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на

водных объектах»

  В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы

Аксайского городского поселения «Защита населения и территории от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей

на водных объектах», руководствуясь постановлением администрации Аксайского

городского поселения от 23.09.2013 № 910 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальной программы Аксайского

городского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 года № 1093 «Об

утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

1.1 Изложить абзац 6  раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм

Программы» паспорта муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

следующей редакции:

«Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

указан в таблице 2»;

1.2 Изложить абзац 8,9  раздела 3 «Обоснование выделения подпрограмм

Программы» паспорта муниципальной программы Аксайского городского

поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в

следующей редакции, соответственно:

 «В подпрограмму №1 «Пожарная безопасность» включены следующие

основные мероприятия:

- мероприятия по обеспечению пожарной безопасности, обеспечение

добровольной пожарной дружины поселения первичными средствами

пожаротушения, обмундированием, экипировкой и специальной техникой.

- мероприятие  по  повышению уровня пожарной безопасности,

предоставление социально налоговой льготы членам добровольных народных и

пожарных дружин, действующих на территории Аксайского городского поселения,

с момент их официальной регистрации в реестре дружины».

1.3 Изложить  Таблицу №2 к муниципальной программе Аксайского

городского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» в

новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Изложить Таблицу №5 в новой редакции согласно приложению №2, к

настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского

городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ А.С. Куленок.

И.о. Главы администрации

Аксайского городского поселения                               А.С. Куленок

Изменения в постановление вносит:

Отдел ЖКХ

Приложение № 1

к постановлению администрации Аксайского городского

поселения от __.__.2023 г. №

Таблица 2

Перечень подпрограмм, основных мероприятий Программы

№

п/п

Номер и наименование

основного мероприятия,

Соисполнитель,

участник, ответственный

за исполнение основного

мероприятия

Срок Ожидаемый

непосредственный

результат(краткое

описание)

Последствия

не реализации основного

мероприятия

Связь с

показателями

Программы

(подпрограммы)

начала

реализаци

и

окончания

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма №1 «Пожарная безопасность»

1.1 Основное мероприятия 1.

1.1.1 Мероприятия по

обеспечению пожарной

безопасности, обеспечение

добровольной пожарной

дружины поселения

первичными средствами

пожаротушения,

обмундированием,

экипировкой и специальной

техникой

Сектор муниципального и

жилищного контроля

Администрации

Аксайского городского

поселения, МКУАГП

«Благоустройство и ЖКХ»

2019 год 2025 год Минимизация социального

и экономического ущерба,

наносимого населению,

экономике и природной

среде вследствие пожаров,

улучшение оперативных

возможностей при

тушении пожаров и

спасании людей на

пожарах, проведение

профилактических

мероприятий по

предупреждению пожаров

Рост социального и

экономического ущерба,

наносимого населению,

экономике и природной

среде вследствие пожаров,

снижение оперативных

возможностей при

тушении пожаров и

спасении людей на

пожарах

влияет на

достижение

показателей 1, 2,4;

1.2.1 Мероприятие  по

повышению уровня

пожарной безопасности,

предоставление социально

налоговой льготы членам

добровольных народных и

пожарных дружин,

действующих на территории

Аксайского городского

поселения, с момент их

официальной регистрации в

реестре дружины

Сектор муниципального и

жилищного контроля

Администрации

Аксайского городского

поселения, МКУАГП

«Благоустройство и ЖКХ»

2019 год 2025 год  Предоставление

социально налоговых

льготе, в качестве мер

муниципальной

поддержки в соответствии

с целями муниципальных

программ,

стимулирующего

характера для членов

добровольных народных и

пожарных дружин.

Повышение уровня

пожарной безопасности,

влияет на

достижение

показателей 1, 2,4;

2. Подпрограмма №2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

2.1. Основное мероприятие 1.
Мероприятия по защите
населения от чрезвычайных
ситуаций и предупреждению
чрезвычайных ситуаций

Сектор муниципального

и жилищного контроля

Администрации

Аксайского городского

поселения, МКУАГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

2019 год 2025 год Минимизация социального

и экономического ущерба,

наносимого населению,

экономике и природной

среде вследствие пожаров

Рост социального и

экономического ущерба,

наносимого населению,

экономике и природной

среде вследствие пожаров

влияет на

достижение

показателей 3, 4;

2.2. Основное мероприятие 2.
Финансовое обеспечение
муниципального бюджетного
учреждения Аксайского
городского поселения
«Управление по
предупреждению и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций»

Сектор муниципального

и жилищного контроля

Администрации

Аксайского городского

поселения, МКУАГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

2019 год 2025 год обеспечение эффективного

предупреждения и

ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и

техногенного характера.

Поддержание высокой

готовности сил и средств

МБУ АР «УПЧС»

снижение уровня защиты

населения и территории

Аксайского городского

поселения от

чрезвычайных ситуаций

влияет на

достижение

показателей 4,5;

3. Подпрограмма №3 «Обеспечение безопасности на воде»

3.1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение эффективного

предупреждения

происшествий на водных

объектах.

Сектор муниципального

и жилищного контроля

Администрации

Аксайского городского

поселения, МКУАГП

«Благоустройство и

ЖКХ»

2019 год 2025 год Увеличение  уровня

защиты населения и

территории Аксайского

городского поселения от

происшествий на водных

объектах. Проведение

информационной работы о

правилах поведения на

открытых водоемах.

Изготовление, установка и

содержание в исправном

состоянии

информационных щитов,

табличек (в зависимости

от сезона года).

Изготовление и

распространение памяток

и листовок о правилах

поведения на водных

объектах. Благоустройство

мест отдыха населения

возле открытых водоемов.

снижение уровня защиты

населения и территории

Аксайского городского

поселения от

происшествий на водных

объектах

влияет на

достижение

показателя 6.

Приложение №2

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от «____»__________ № _____

Таблица 5

Перечень

налоговых расходов в рамках муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах»

N

п/п

Наименование и вид

налогового расхода,

реквизиты нормативного

правового акта,

устанавливающего

налоговую льготу

Цель, задача

государственной

программы, на

которые направлен

налоговый расход

Соответств

ие

показателю

государстве

нной

программы,

подпрограм

мы

государстве

нной

программы

Главны

й

распоря

дитель

бюджет

ных

средств

2022 год 2023 год 2024 год 2025

год

2026 год 2027 год 2028

год

2029

год

2030

год

коли

честв

о

плате

льщи

ков

фи

на

нс

ова

я

оц

ен

ка

(ты

с. р

уб

ле

й)

ко

ли

че

ст

во

пл

ат

ел

ь

щ

ик

ов

фин

анс

ова

я

оце

нка

(ты

с. р

убл

ей)

ко

ли

че

ст

во

пл

ат

ел

ь

щ

ик

ов

фи

нан

сов

ая

оце

нка

(ты

с. р

убл

ей)

ко

л

и

че

ст

во

п

ла

те

ль

щ

и

ко

в

ф

ин

ан

со

ва

я

оц

ен

ка

(т

ы

с.

ру

бл

ей

)

ко

л

и

че

ст

во

п

ла

те

ль

щ

и

ко

в

фи

нан

сов

ая

оце

нка

(ты

с. р

убл

ей)

ко

ли

че

ст

во

пл

ат

ел

ьщ

ик

ов

фин

анс

ова

я

оце

нка

(ты

с. р

убл

ей)

ко

л

и

че

ст

во

п

ла

те

ль

щ

ик

ов

ф

и

на

нс

ов

ая

оц

ен

ка

(т

ы

с.

ру

бл

ей

)

ко

ли

че

ст

во

пл

ат

ел

ь

щ

ик

ов

ф

ин

ан

со

ва

я

оц

ен

ка

(т

ы

с.

ру

бл

ей

)

ко

ли

че

ст

во

пл

ат

ел

ь

щ

ик

ов

ф
ин
ан
со
ва
я

оц
ен
ка
(т
ыс
. р
уб
ле
й)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Подпрограмма №1 «Пожарная безопасность»

1.1. Основное мероприятие « Обеспечению пожарной безопасности»

1.2.1. Мероприятие « Повышение уровня пожарной безопасности, предоставление социально налоговой льготы членам добровольных народных и пожарных дружин, действующих на

территории Аксайского городского поселения, с момент их официальной регистрации в реестре дружины»

1.2.1.1

Члены добровольных

народных и пожарных

дружин, действующих на

территории Аксайского

городского поселения

Аксайского района,  с

момента их официальной

регистрации в реестре

дружины

Социальная

налоговая льгота

Решение

собрания

депутатов

Аксайского

городского

поселения от

28.11.2018

№179 «Об

установлении

земельного

налога»

Админ

истрац

ия

Аксайс

кого

городс

кого

поселе

ния

2

6,9

- -

-

- - - - - - -
-

- - - - -